《益阳市自然科学优秀学术成果评审奖励办法》

补充规定

根据益阳市人民政府办公室关于印发《益阳市自然科学优秀学术成果评审奖励办法》的通知(益政办发〔2013〕41号)文件精神，现就未尽事宜，制定本补充规定。
一、学科分类
（一）数理包括的学科为数学、物理学、化学、生物科学、天文学、地理学、微生物学、教育学等；
（二）信息技术包括的学科为通信工程、电气工程、电子信息、计算机、自动化、生物医学等；
（三）材料包括的学科为化学化工、冶金工程、金属材料、高分子材料、制药工程等；
（四）医药包括的学科为基础医学、临床医学、公共卫生与预防医学、药学、中医、心理学、护理等；
（五）机电包括的学科为机械、电子、轻工、能源、电力、农机、包装、印刷、服装等；
（六）农林包括的学科为农学、林学、畜牧、水产、兽医、水利、气象、动植物、园艺、食品等；
（七）资源环境与地矿包括的学科为矿业、勘查技术、环境工程、地质学等；
（八）土建与交通包括的学科为土木工程、建筑学、城市规划、给水排水、测绘工程、交通运输、交通工程、船舶等；
（九）管理科学包括的学科为管理科学与工程、交叉科学、其他自然科学与工程技术等。
二、成果申报
（一）申报评审的学术成果限于在市（厅）级以上公开出版的学术刊物上发表，或在市（厅）级以上专题学术会议上交流的论文。
（二）跨学科、边缘学科、新兴学科的学术成果由市评审委员会办公室指定到相关学会、企业科协、高校科协和区县（市）科协申报。
（三）论文的申报必须由署名排第一的作者提出，与市外作者合作的论文，我市科技工作者必须是署名排第一的作者才可申报。署名及顺序应与论文发表时一致。
（四）学术成果申报及表彰只取前三位。奖励按单项成果计发。
（五）论文合作者对论文的内容、排名有争议的，暂不予受理。
（六）申报材料概不退还。
三、异议举报
（一）在公示期内对评审结果提出异议，必须采用书面形式，实事求是地提出自己的意见，所提出的问题有据可查，提供的联系方式真实可靠，否则异议不予受理。市评审委员会办公室将对异议人的情况予以保密。
（二）公示后有争议的成果，由市评审委员会办公室提出处理意见，必要时提交市评审委员会复核。
四、附则
（一）本补充规定自发布之日起实行。
（二）本补充规定由市自然科学优秀学术成果评审委员会办公室负责解释。
益阳市自然科学优秀学术成果评审委员会

2013年12月9日